证券代码：002572             证券简称：索菲亚           公告编号：2024-060

索菲亚家居股份有限公司

第六届董事会第一次会议决议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

索菲亚家居股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第一次会议于

2024 年 9 月 13 日在广州方圆奥克伍德豪景酒店会议室以现场会议方式召开。为

了保证董事会工作的连续性，会议于 2024 年 9 月 13 日在公司 2024 年第三次临

时股东大会选举产生第六届董事会成员后，经全体董事同意豁免会议通知时间要

求，以电话、口头等方式发出会议通知。本次会议由江淦钧先生召集和主持。会

议应到董事 5人，实到董事 5人。本次会议的召集和召开符合《中华人民共和国

公司法》等法律、行政法规、规范性文件和《索菲亚家居股份有限公司章程》的

有关规定，合法有效。经与会董事审议，形成如下决议：

一、《关于选举公司第六届董事会董事长的议案》

表决结果：同意 5票、反对 0票、弃权 0 票

会议同意选举江淦钧先生为公司第六届董事会董事长，任期与第六届董事会

任期一致。江淦钧先生的简历请详见公司 2024 年 8 月 28 日在巨潮资讯网

（htpp://www.cninfo.com.cn）刊登的《第五届董事会第二十九次会议决议的公

告》（公告编号：2024-051）。

二、《关于选举公司第六届董事会专门委员会成员的议案》

表决结果：同意 5票、反对 0票、弃权 0 票

根据《公司章程》《董事会议事规则》等相关规定，结合公司董事会规模，

并考虑公司治理的实际需要，第六届董事会专门委员会成员如下：

董事会审计委员会：吉争雄先生（独立董事）、徐勇先生（独立董事）和江

淦钧先生，吉争雄先生担任审计委员会召集人。

三、《关于聘任公司高级管理人员及确认其薪酬的议案》

表决结果：同意 5票、反对 0票、弃权 0票

董事会同意聘任王兵先生为公司总经理，聘任吕先红先生、陈炜先生为公司

副总经理，聘任马远宁先生为公司财务负责人（即财务总监），聘请陈蓉女士为

公司董事会秘书，以上新一届高级管理人员的任期与第六届董事会任期一致。根

据公司薪酬和绩效管理制度，公司高级管理人员按照其在公司担任的具体管理职

务、实际工作绩效并结合公司经营业绩等因素综合评定薪酬，最终以年度绩效考

核结果为准。

同时，聘任熊磊先生为证券事务代表，协助董事会秘书处理公司信息披露事

务以及投资者关系管理事务。以上人员简历信息请见附件 1《高级管理人员及其

他人员简历信息》。

鉴于公司第五届董事会届满换届，孙天骏先生不再担任公司董事会秘书职务，

但仍在公司任职，截至本公告披露日，孙天骏先生未持有公司股份。公司董事会

对孙天骏先生在任职期间勤勉尽责的工作以及为公司经营发展所作出的贡献表

示衷心感谢。

四、《关于调整公司组织架构的议案》

表决结果：同意 5票、反对 0票、弃权 0票

为配合公司业务发展需要，同意对公司组织架构进行调整，调整后的组织架

构图请详见附件 2。

特此公告。

索菲亚家居股份有限公司董事会

                               二○二四年九月十四日

附件：

1、《高级管理人员及其他人员简历信息》

2、《组织架构图》（2024 年 9 月）

附件 1：高级管理人员及其他人员简历信息

1、王兵先生简历

王兵先生，1976 年 11 月出生,中国国籍，工商管理博士。1999 年 7 月参加

工作,先后任职于广州高露洁棕榄有限公司,中国惠普有限公司,埃森哲咨询有限

公司,龙沙中国投资有限公司。2014 年 1 月加入索菲亚家居股份有限公司,先后

担任公司 IT 总监兼制造中心副总经理,信息与数字化中心总经理，曾兼任司米厨

柜有限公司执行董事、深圳市欧菲智能有限公司董事长。现任公司总经理，并兼

任广州极点三维信息科技有限公司执行董事，广州索菲亚集成家居有限公司执行

董事、总经理，广州市宁基贸易有限公司执行董事、总经理，深圳索菲亚投资发

展有限公司总经理、执行董事，广州索菲亚置业有限公司总经理、执行董事，广

州米兰纳家居有限公司总经理、执行董事，索菲亚圣都家居（浙江）有限责任公

司董事长，广州索菲亚星艺家居有限公司执行董事，广州极点美家科技服务有限

公司执行董事，索菲亚华鹤门业有限公司董事长、索菲亚家居（香港）有限公司

总经理。

截止本公告披露日，王兵先生未直接持有公司股票，通过公司 2024 年度员

工持股计划间接持有 760 万份额，占本员工持股计划总份额比例 8.81%。除与公

司现任董事长、实际控制人江淦钧先生为关联关系外，王兵先生与持有公司 5%

以上股份的股东、公司实际控制人、控股股东和其他董事、监事、高级管理人员

无关联关系。王兵先生不存在《公司法》《自律监管指引第 1号--主板上市公司

规范运作》和《公司章程》等规定中不得任职的情形；未受过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所惩戒，也不存在被中国证监会在证券期货市场违法

失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单的情形。

2、吕先红先生简历

吕先红先生，1971 年 7 月出生，中国国籍，大专学历。先后任职于顺德陈村

职业中学，美涂士化工集团，米奇涂料公司以及广东顶固集创家居股份有限公司，

2013 年加入索菲亚家居股份有限公司，先后担任营销中心副总经理、营销中心

总经理、索菲亚建筑装饰有限公司总经理、执行董事；现任索菲亚家居股份有限

公司副总经理，兼任索菲亚建筑装饰有限公司执行董事、河南索菲亚家居有限责

任公司执行董事。

截止本公告披露日，吕先红先生未直接持有公司股票，通过公司 2024 年度

员工持股计划间接持有 167.2 万份额，占本员工持股计划总份额比 1.94%。吕先

红先生与持有公司 5%以上股份的股东、公司实际控制人、控股股东和其他董事、

监事、高级管理人员无关联关系。吕先红先生不存在《公司法》《自律监管指引

第 1号--主板上市公司规范运作》和《公司章程》等规定中不得任职的情形；未

受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，也不存在被中国证监

会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被

执行人名单的情形。

3、陈炜先生简历

陈炜先生，1978 年 2 月出生，中国国籍，中山大学工商管理硕士。2001 年

7 月份参加工作，先后任职于湖南江南红箭股份有限公司，中山银河硬质合金工

具有限公司，2004 年至 2020 年任职于广东美的暖通设备有限公司，先后任供应

链总监、合肥工厂总经理、顺德工厂总经理、印度工厂总经理、制造副总裁。2020

年 11 月加入索菲亚家居股份有限公司，现任公司副总经理职务，2021 年 10 月

起兼任索菲亚家居（成都）有限公司董事长职务，2022 年 8 月起兼任广州宁基

智能系统有限公司执行董事，2023 年 10 月 30 日兼任司米厨柜有限公司执行董

事。

截止本公告披露日，陈炜先生未直接持有公司股票，通过公司 2024 年度员

工持股计划间接持有 167.2 万份额，占本员工持股计划总份额比例 1.94%。陈炜

先生与持有公司 5%以上股份的股东、公司实际控制人、控股股东和其他董事、

监事、高级管理人员无关联关系。陈炜先生不存在《公司法》《自律监管指引第

1号--主板上市公司规范运作》和《公司章程》等规定中不得任职的情形；未受

过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，也不存在被中国证监会

在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执

行人名单的情形。

4、马远宁先生简历

马远宁先生，1975 年 6 月出生，中国国籍，会计专业学士学位。1997 年至

2018 年，先后在南粤（集团）有限公司、粤海资产管理有限公司、泛亚太资产

管理有限公司、友邦保险有限公司广东分公司、广州市富泉生物科技有限公司担

任财务经理、财务总监、副总经理等职务，曾任广东泽和诚生物科技有限公司监

事。2018年 10月加入索菲亚家居股份有限公司，先后担任结算中心总经理助理、

结算中心副总经理、财务管理中心总经理等职务，现任公司财务总监（即财务负

责人）并兼任广州索菲亚集成家居有限公司监事、广州市宁基贸易有限公司监事、

司米厨柜有限公司监事、广州极点三维信息科技有限公司监事、索菲亚华鹤门业

有限公司监事、广州索菲亚供应链有限公司监事、广州索菲亚置业有限公司监事、

广州极点美家科技服务有限公司监事、深圳索菲亚电子信息有限公司监事、广州

宁基智能系统有限公司监事、深圳索菲亚投资发展有限公司监事、索菲亚圣都家

居（浙江）有限责任公司监事会主席。

截止本公告披露日，马远宁先生未直接持有公司股票，通过公司 2024 年度

员工持股计划间接持有 110.2 万份额，占本员工持股计划总份额比例 1.28%。马

远宁先生与持有公司 5%以上股份的股东、公司实际控制人、控股股东和其他董

事、监事、高级管理人员无关联关系。马远宁先生不存在《公司法》《自律监管

指引第 1号--主板上市公司规范运作》和《公司章程》等规定中不得任职的情形；

未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，也不存在被中国证

监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信

被执行人名单的情形。

5、陈蓉女士简历

陈蓉女士，1990 年 6 月出生，中国国籍，本科学历，持董事会秘书资格证

书。2012 年 9 月至 2016 年 4 月在广东明家联合移动科技股份有限公司任职，历

任文案、证券事务专员、证券事务部主管职务。2016 年 5 月至 2018 年 8 月在广

州东凌国际投资股份有限公司任证券事务代表兼董事会秘书办公室经理职务。

2018 年 9 月加入索菲亚家居股份有限公司，任公司证券事务代表职务。

截止本公告披露日，陈蓉女士未直接持有公司股票，通过公司 2024 年度员

工持股计划间接持有 41.3881 万份额，占本员工持股计划总份额比例 0.4800%。

陈蓉女士与持有公司 5%以上股份的股东、公司实际控制人、控股股东和其他董

事、监事、高级管理人员无关联关系。陈蓉女士不存在《公司法》《自律监管指

引第 1 号--主板上市公司规范运作》和《公司章程》等规定中不得任职的情形；

未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，也不存在被中国证

监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信

被执行人名单的情形。

陈蓉女士的联系方式如下：

联系电话：020-87533019

传 真：020-87579391

电子邮箱：ningji@suofeiya.com.cn

6、熊磊先生简历

熊磊先生，1994 年 11 月生，中国国籍，硕士研究生学历，持深圳证券交易

所董事会秘书资格证书。2018 年 10 月至 2019 年 3 月，任普华永道中天会计师

事务所（特殊普通合伙）广州分所审计员。2019 年 3 月至 2021 年 3 月任广州地

铁设计研究院股份有限公司证券事务助理。2021 年 3 月至 2022 年 9 月任广州钛

动科技股份有限公司高级证券事务专员。2022 年 10 月加入索菲亚家居股份有限

公司，任索菲亚家居股份有限公司项目经理助理。

截止本公告披露日，熊磊先生未直接持有公司股票，通过公司 2024 年度员

工持股计划间接持有 15.2 万份额，占本员工持股计划总份额比例 0.18%。与公

司、公司实际控制人、控股股东及持有公司 5%以上股份的股东、公司董事、监

事、高级管理人员不存在关联关系。熊磊先生不存在《公司法》《自律监管指引

第 1号--主板上市公司规范运作》和《公司章程》等规定中不得任职的情形；未

受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，也不存在被中国证监

会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被

执行人名单的情形。

熊磊先生的联系方式如下：

联系电话：020-87533019

mailto:ningji@suofeiya.com.cn

传 真：020-87579391

电子邮箱：ningji@suofeiya.com.cn

mailto:ningji@suofeiya.com.cn

附件 2：《组织架构图》（2024 年 9 月）